[image: image1.jpg]A9 jzakaces
3385 KN

[image: image2.jpg]

REQUERIMENTO PARA CADASTRO TÉCNICO DE PROFISSIONAL DE SERVIÇOS E CONSULTORIA AMBIENTAL (PESSOA FÍSICA)
Canarana - MT,______de_____________________de 20____.

Prezado Sr.
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente de Canarana – MT.

Eu (nome completo), _______________________________________________________, (profissão)________________________________, registrado no (nome do órgão de classe e nº do registro)_______________________, (nacionalidade)_________________, (estado civil)_____________________, portador da carteira de identidade nº___________ _______,órgão expedidtor________e do CPF nº________________________, residente e domiciliado a  (endereço completo, município e estado)____________________________ ___________________________________________________________________, venho através deste, solicitar a inclusão de meu nome no CADASTRO TÉCNICO PROFISSIONAL DE SERVIÇOS E CONSULTORIA AMBIENTAL DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE CANARANA/MT, em conformidade com os documentos em anexo, que declaro ter plenamente conhecimento.
Atenciosamente,

_________________________________________________________________________

                                        (NOME COMPLETO DO REQUERENTE)
_________________________________________________________________________

(PROFISSÃO DO REQUERENTE)
___________________________

1 Reconhecer firma da assinatura.

CADASTRO TÉCNICO PROFISSIONAL DE SERVIÇOS E CONSULTORIA AMBIENTAL (PESSSOA FÍSICA)1

1. Identificação

Nome: __________________________________________________________________.

Nº do RG/ Órgão expedidor _____________________Data da expedição____/___/_____.
CPF: ____.____.____-_____

2. Formação Profissional
Profissão:_____________________________________Ano da graduação_____________
Pós-graduação:____________________________________________________________.

Órgão de Classe: __________________________________________________________.

Nº do Registro:_____________________________Data:____/____/_____.

3. Endereços

(  ) Residencial

(  ) Profissional

Endereço Completo: ________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Município:____________________________UF:_________CEP:__________-________.

4. Contato

E-mail:___________________________________________________________________
Fone: (__) ________-_______ Celular (__)________-________Fax:_________________.
Canarana-MT,_____de___________________de 20____.

Assinatura do Profissional

______________________

  Reconhecer firma da assinatura e anexar documentação comprobatória (ANEXO ÚNICO DECRETO 2626/2016.) das informações prestadas. O comprovante de endereço enviado como documentação comprobatória deve ser o declarado neste documento e corresponder ao endereço para o envio de documentos.
 ANEXO ÚNICO DO DECRETO 2626/2016

Documentos necessários para o registro anual no Cadastro Técnico Municipal de Prestadores de Serviços e Consultoria Ambiental.

O registro no Cadastro Técnico Municipal de Prestadores de serviços e Consultoria Ambiental será realizado mediante a apresentação dos seguintes documentos:

I - Pessoas físicas:

a) requerimento padrão modelo Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente; e

b) cópia da certidão de regularidade do Conselho Regional em que o profissional esteja registrado.

c) cópia autenticada do Cadastro de Pessoa Física (CPF) e Documento de Identificação com foto;

d) comprovante de endereço

II - Pessoas jurídicas:

a) requerimento padrão modelo Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente;

b) cópia do Contrato Social e sua última alteração;

c) cópia do Cartão de Cadastro Geral de Contribuinte;

d) cópia do Alvará de Funcionamento expedido pela Prefeitura Municipal;

e) cópia da certidão de regularidade do Conselho Regional em que a empresa esteja registrada;

f) Certidão Negativa de Débito - CND - do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS;

g) Certidão Negativa do Fundo de Garantia Tempo de Serviço - FGTS; e

h) Certidão Negativa de Débitos Municipais.

i) Comprovante de endereço;

Os requerimentos padronizados serão disponibilizados na Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Canarana - MT.

As pessoas físicas ou jurídicas regularmente registradas no Cadastro Técnico Municipal de Prestadores de Serviços e Consultoria Ambiental receberão um certificado, com validade de 01 (um) ano, a ser expedido pela Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.

Prefeitura Municipal de Canarana

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Rua Miraguai, nº228, Centro, Canarana – MT

E-mail: meioambientecanarana@hotmail.com

Telefone: (66) 3478-1200

________________________________________________

Para uso da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Nº do Cadastro:_____________ Data do Cadastro:____/____/_______